(6) 前 Sorin Group Finland；

(7) 前 Sorin Group France S.a.s.；

(8) 前 Sorin CRM Holding S.a.s.；

(9) 前 Sorin CP Holding S.r.l.；

(10) 前 Sorin Group India；

(11) 前 Sorin Group Japan；

(12) 前 Sorin Group Nederland；

(13) 前 Sorin Group Norway；

(14) 前 Sorin Group Polska；

(15) 前 Sorin Cardio Ida；

(16) 前 Sorin Group Scandinavia；

(17) 前 Sorin Group Asia；

(18) 前 Sorin Group Site Management；

(19) 前 Sorin Group International SA；

(20) 前 Sorin Group UK Limited.

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-1 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

緒言

以下經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）乃
根據香港聯合交易所有關限公司證券上市規則（「上市規則」）第 4.29段編製，旨在說
明經擴大集團的資產及負債的影響，猶如收購事項已於二零一七年十二月三十一日
完成。

未經審核備考財務資料乃基於 ( i )本集團於二零一七年十二月三十一日的經審核
綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度業績
公告）；及 ( i i ) CRM截至二零一七年十二月三十一日止年度的經審核合併財務狀況
表（摘錄自本通函附錄二B所載會計師報告），並在作出於隨附附註內概述直接歸因
於收購事項且有事實支持的備考調整後編製，猶如收購事項已於二零一七年十二月
三十一日發生。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明之用，乃基於多項假設、估計及
不確定因素作出。因其假設性質，倘收購事項於指定日期或任何未來日期完成，未
經審核備考財務資料未必可真實反應經擴大集團的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載其他財務資料一併閱覽。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-2 –

經擴大集團於二零一七年十二月三十一日的未經審核備考綜合資產及負債表

本集團 備考經調整
經擴大
集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（附註1） （附註2） （附註3）（附註4(i)）（附註4(ii)）
（附註5(i)
及5(ii)） （附註6） （附註7）

非流動資產
投資物業 5,899 5,899

其他物業、廠房及設備 282,280 9,350 3,700 11,882 307,212

土地使用權 16,224 16,224

304,403 329,335

無形資產 83,904 88,239 94 (71,178) 101,059

非流動資產預付款 2,491 2,491

商譽 54,458 77,023 131,481

於聯營公司權益 13,998 13,998

於合營企業權益 197 5,884 (197) (5,884) –

於附屬公司投資 – 190,000 5,416 (195,416) –

可供出售證券 5,000 5,000

遞延稅項資產 5,584 3,123 (606) 8,101

其他非流動資產 3,883 387 (75) 4,195

473,918 595,660

流動資產
庫存 106,160 54,095 2,321 10,361 172,937

貿易及其他應收款項 162,242 82,158 651 (5,996) 239,055

抵押存款 760 760

現金及現金等價物 160,229 (190,000) 481 (7,611) 133,000 96,099

衍生金融資產 314 102 (102) 314

429,705 509,165

流動負債
貿易及其他應付款項 125,085 65,395 (12,570) 224 (2,549) 175,585

計息借貸 68,819 11,189 (11,189) 68,819

應付所得稅 4,989 5,413 (329) 10,073

衍生金融負債 – 528 (528) –

198,893 254,477

流動資產淨值 230,812 254,688

總資產減流動負債 704,730 850,348

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團 備考經調整
經擴大
集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（附註1） （附註2） （附註3）（附註4(i)）（附註4(ii)）
（附註5(i)
及5(ii)） （附註6） （附註7）

非流動負債
計息借貸 28,235 26,868 (26,868) 85,500 113,735

可換股債券 154,421 154,421

遞延收入 24,291 2,241 26,532

其他應付款項 54,796 12,975 (3,118) 64,653

衍生金融負債 – 394 (394) 2,017 2,017

遞延稅項負債 3,535 4,558 (4,195) 3,898

265,278 365,256

資產淨值 439,452 485,092

未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額摘錄自CRM業務於二零一七年十二月三十一日的經審核合併財務狀況表（摘錄自本通函
附錄二B所載會計師報告）。

2. 調整指根據股份及資產購買協議剔除與CRM業務經營有關但將由LivaNova PLC保留的若干資產
及負債以及計入與CRM業務經營無關但將轉讓至本集團的若干資產及負債。

3. 該調整指收購事項的代價 190,000,000美元（假設未對代價作出本通函「股份及資產購買協議」一節
內詳述的調整），須以現金支付，由於收購事項已於二零一七年十二月三十一日完成。

4. 於二零一七年十二月三十一日，本集團持有合營企業 51%股權，而CRM業務持有合營企業餘下
49%股權。於二零一七年十二月三十一日，本集團及CRM業務於合營企業的權益均使用權益法入
賬。

 於完成收購事項後，合營企業將成為本公司的全資附屬公司，其資產及負債合併至本公司的綜合
財務報表。根據香港會計師公會頒布的香港財務報告準則第 3號（經修訂），業務合併（「香港財務
報告準則第 3號（經修訂）」），業務合併分階段實現，收購方須按收購日期公平值重新計算其先前
與被收購方持有的股權，並將所產生收益或虧損（如有）於損益確認。因此，本集團於合營企業擁
有的現有 51%股權的收購日期公平值構成部分代價。